13. *Ob fraudulentiam*, quæ in lupo maxima: Eadem quoque est Satana. 2. Corinth. 2. Ut enim lupus cornuta animalia à tergo invadit: Ita instructos armis militæ Christianæ Diabolus ex obliquo aggreditur. Notat hoc Apostolus; unde se armis justitiæ à dextris sinistrisque munitum esse profitetur, 2. Cor. 6. v. 7. Ergo à fronte tibi, à tergo, à dextris, à sinistris, cave, ovicula Christiana.

14. *Ob preparationem ad pugnam.* Dicitur enim lupus corpus suum terrâ replere, ut tanto gravior ovinæ incumbat, ne facile excutiatur. Lupi infernalis corpus mundus est: Hic perpetuis rerum terrenarum curis velut pondere, miseras Dei ovinulas premete allaborat. Excute ergo lupum Satanam, cum cor-

corpo^{re} ejus mundo, Luc. 21. v. 34. *Cavete, ne corda vestra graventur crapulâ*, monet pastor, Dominus: audiat ovicula pius.

DIABOLUS EST VENATOR.

211. Psal. 91. v. 3. 1. *Ob retia, quæ venatorum: Habet & Satanæ sua retia; Heresin & hypotrisin: Laqueos tentationum mille*, 1. Tim. 6. v. 9. & cultus idololatrici, Deut. 7. v. 16. cap. 12. v. 30. mundiscandalosi, ut populi derelicti inter Israelitas Jos. 23. v. 13. Jud. 2. v. 3. voluptatis carnalis, ut Jud. 16. v. 12. Hi laquei omnes positi sunt in terra, ut Job. 18. v. 19. laquei mortis, Psal. 18. v. 6. infidularum, Psal. 64. v. 6. Psal. 124. v. 7. Sit summa: totum cor Satanæ est laqueus & rete, quod de adultera Salomon, Eccl. 7. v. 27. Cave hæc retia, ne capiaris, 2. Tim. 2. v. 26. quia inebriant, quia ignominia afficiunt, 1. Tim. 3. v. 17. quia ex abrupto incident, Eccl. 9. v. 12. quia in infernum deducunt, Prov. 14. v. 27.

2. *Ob venabulum, quo venatores instructi. Satanæ venabulum mors est*, Sap. 2. v. 24. Rom. 5. v. 12. 1. Cor. 15. v. 55. 56. Satanæ venabulum est Diabolica tentatio.

3. *Ob canes, quorum catervâ stipantur venatores: Ita & Satanæ sunt sui canes. Hi sunt impii, Christum & Christi membra persequentes, tanquam cervas fugientes*, Psalm. 22. v. 7. Matth. 7. v. 6. Philip. 3. vers. 2. 2. Petr. 2. v. 22. Apocal. 22. v. 15. & lacerantes easdem, Jer. 15. v. 3.

4. *Ob locum. Venatio in sylvis locisque desertis exercetur. Mundus est illa sylva, in quo princeps Satanæ est, in quo hominum animas aucupatur.*

5. *Ob sagittas. Satanæ multæ sunt sagittæ*

1. *Accusationis coram Deo Apoc. 12. v. 10. Job. 1.*

vers. 4. His sagittis nos cupit vulneratos coram Deo; sed non vulnerat: Apparet enim coram facie Dei medicus noster, qui ostendendo vulnera sua Patri, nos sanat. Quis ille? Jesus Christus. Sanat nos; hinc medicus est, Matth. 9. v. 35. vulnera sua ostendit: Hinc intercessor, 1. Joh. 2. v. 1.

2. *Calumnia*, unde nomen Diaboli & mendacis ci natum est, Joh. 8. v. 44. Confer Psal. 120. v. 3.

3. *Tentationis*. Vid. suo loco.

4. *Ira divina* felle nonnunquam jacula sua tingit Satanás; unde tot querelæ, Psal. 38. v. 3. ut venatores Galli ci ellebore jacula tingunt: autore Plinio. Ita sua spicula Satan veneno ignita tingit, Eph. 6. v. 16.

6. *Ob typicas præfigurationes*, Gen. 10. v. 9. *Nimrod robustus venator fuit*. Satanás verus Nimrod & rebellis ille Deo, primus Babel ædificans, Gen. 10. v. 10. hoc est, omnis confusio[n]is in mundo, quem Babel notat, fons. *Diabolus est leo ille nos fugere faciens*, Job. 10. v. 16. in platea arcta illa salutis nostræ, ut typic. Thren. 4. v. 18. Matth. 7. v. 13. Satanás est *Abimelech* ille, Jud. 9. v. 40. *Saulus* ille verus animam nostram perseguens, 1. Sam. 24. v. 12. ut *perdicem*, cap. 26. v. 20. quod de suo Saule conqueritus olim David.

DIABOLUS EST REX, ANGELUS, Abaddon.

1. Apoc. 9. v. 11. *Rex est*; regnat enim in hoc mundo, Eph. 6. v. 12. ut magistratus tenebrarum, Col. 1. v. 13.

2. *Omnia mundi regna sibi vendicat*, Matth. 4. v. 8. 9.

3. In

3. In filiis incredulitatis, Eph. 2. v. 2. in aere cap. 6.
v. 12. regnat.

1. Angelus est, sed i. Malus, quia Væ hominibus attulit, d.l. Apoc.

2. Lucis Angelus, *Simulatus*, 2. Cor. 11. v. 14. *A-*
baddon, hoc est, perditor, destructor i. *Imaginis Dei*
in homine, Paradisi, vita, omnis perditionis fons, pec-
cati perdentis, Osc. 9. v. 9. Prov. 14. v. 34. *inferni insa-*
tiabilis, Prov. 27. v. 20. Pater *mendacii*, Pater filii *perdi-*
tionis, 2. Thess. 2. v. 3. perditionis illius *eterna*, Gal. 6. v. 8.
concupiscentia, Eph. 4. v. 22. inopinæ perditionis ex-
ecutor, i. Thess. 5. v. 3. qui idcirco *tortor* alias appellatur,
Matth. 5. v. 25.

DIABOLUS EST PRINCEPS mundi.

213. Sic Joh. 12. v. 31. cap. 14. v. 30. cap. 16. v. 11.

1. *Ob divitias mundanas*, sed tamen inanes: Ita Apoc. 18. v. 23. mercatores ob divitias appellantur prin-
cipes; Ita Diabolus mundi princeps servos habens suos,
divitiis, i. Tim. 6. v. 8. 9. Mammonæ, Matth. 6. v. 24. ad-
dictissimos.

2. *Ob regimen*. Conf. all. præc. n. 1. Hoc tamen in
piis exutus, ejectus, Ioh. 12. v. 31. illo regno *principes co-*
rum sicut leones rugientes.

3. *Ob furorem & minas*. Ita Zeph. 3. v. 3. Diabolus
verè est ille leo, talis rugiens, i. Petr. 5. v. 8. princeps mun-
di sæviens, Apoc. 12. v. 12.

4. Subditi hujus mali principis sunt omnes impii.

5. Bellum gerit cum principe vita, Christo, 2. Co-
rinth. 6. v. 15.